



COMUNE DI BORGO SAN LORENZO (FI)
SERVIZIO TECNICO

Piazza Dante n.2
50032 - Borgo San Lorenzo (FI)



Via della Rondinella, 66/18
50135 Firenze
Tel. 055674298
e-mail: info@florentecnica.it

COMUNE DI BORGO SAN LORENZO (FI)
PROGETTO DI MIGLIORAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA PRIMARIA
"DON MINZONI" SITUATA IN VIA DON MINZONI, LOC. CAPOLUOGO
CON RIFACIMENTO DELL'ATRIO DI INGRESSO - 1° LOTTO
PROGETTAZIONE ESECUTIVA 1° LOTTO

COMMITTENTE

COMUNE DI
BORGO SAN LORENZO

Servizio Tecnico
Piazza Dante n.2
50032 - Borgo San Lorenzo (FI)

ELABORATO

ALLEGATO 1 AL PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO:
STIMA COSTI DELLA SICUREZZA

IL TECNICO INCARICATO

Ing. Paolo Alessandro Viagi
Florentecnica S.r.l.

Via della Rondinella, 66/18
50135 Firenze
Tel. 055674298
e-mail: info@florentecnica.it

TIMBRO

FILE
BSL_SIC_6146

REVIS. N°
0

DATA
GIUGNO 2018

TAV.
R_19

SCALA
-



Rev.	Data	Descrizione / Motivo della revisione	Redatto	Controllato / Approvato
0	Giugno 2018	Progetto esecutivo Lotto 1°	Ing. Paolo Alessandro VIAGI	Ing. Paolo Alessandro VIAGI

E' fatto obbligo alla ditta esecutrice dei lavori verificare le quote riportate nella presente documentazione, confrontarle con quelle del progetto architettonico e del progetto della ditta prefabbricatrice. Eventuali difformità dovranno essere comunicate alla D.L. che provvederà alle eventuali revisioni o chiarimenti.

PROPRIETA' RISERVATA. VIETATA LA RIPRODUZIONE E LA DIFFUSIONE

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								
	<u>COSTI DELLA SICUREZZA</u>								
1 TOS16_17.N05.002.014	Montaggio di recinzione area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna - con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 + basamento in cemento, incluso nolo per il primo mese.						35,00		
	SOMMANO...	cadauno					35,00	16,10000	563,50
2 TOS16_17.N05.002.017	Smontaggio di recinzione per area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna - con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 con basamento in cemento.						35,00		
	SOMMANO...	cadauno					35,00	6,90000	241,50
3 TOS16_17.N05.002.020	Noleggio oltre il primo mese di utilizzo di recinzione per area adibita a cantiere realizzata con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 con basamento in cemento, esclusa segnaletica e calcolato cad per ogni mese di utilizzo		35,00			13,000	455,00		
	SOMMANO...	cadauno					455,00	1,38000	627,90
4 TOS16_17.N05.003.030	Montaggio ponteggio metallico ad elementi prefabbricati, esclusa illuminazione notturna ed idonea segnaletica, incluso nolo per il primo mese. - Scuola Primaria *(H/peso=(12,50+10)/2) - Atrio		2,00 2,00 2,00	47,60 16,50 11,70		10,000 11,250 5,300	952,00 371,25 124,02		
	SOMMANO...	mq					1'447,27	8,21100	11'883,53
5 TOS16_17.N05.003.032	Noleggio oltre il primo mese di utilizzo ponteggio metallico ad elementi prefabbricati, esclusa illuminazione notturna ed idonea segnaletica, calcolato al mq per ogni mese di utilizzo. - Scuola primaria - Atrio		952,00 371,25 124,02			5,000 5,000 1,000	4'760,00 1'856,25 124,02		
	SOMMANO...	mq					6'740,27	1,26500	8'526,44
6 TOS16_17.N05.003.031	Smontaggio ponteggio metallico ad elementi prefabbricati, esclusa illuminazione notturna ed idonea segnaletica.					1447,270	1'447,27		
	SOMMANO...	mq					1'447,27	3,51900	5'092,94
7 TOS16_17.P03.001.032	Cuffia antirumore ad alto potere isolante conforme alla norma UNI EN 352-1,								
	A R I P O R T A R E								26'935,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								26'935,81
8 TOS16_17.P03.001.034	SNR 31dB - DPI per attività interferenti	cadauno					4,00	21,73500	86,94
	SOMMANO...						4,00		
9 TOS16_17.P05.001.003	Respiratore per protezione vie respiratorie da polveri, gas e vapori, conforme UNI EN 149, classe FFP2 - DPI per attività intereferenti	cadauno					4,00	2,62821	10,51
	SOMMANO...						4,00		
10 TOS16_17.P05.001.004	Rete di recinzione in plastica colore arancio, altezza cm 180	ml		150,00			150,00	1,20175	180,26
	SOMMANO...						150,00		
11 TOS16_17.P06.006.003	Transenna modulare in ferro zincato, dimensioni cm 200x H110	cadauno					12,00	36,22500	434,70
	SOMMANO...						12,00		
12 TOS16_17.P07.002.001	Dispersore a croce in acciaio zincato a caldo sezione 50 x 50 x 5 mm. Con bandiera a 3 fori Ø 11 mm per allacciamento di corde, tondi, piatti, funi. - lunghezza m. 2,00	cadauno					4,00	15,52500	62,10
	SOMMANO...						4,00		
13 TOS16_17.P07.002.002	Lantern segnaletica a luce rossa fissa, con interruttore manuale, alimentata in B.T. a 6 volts o a batteria	cadauno					7,00	6,26520	43,86
	SOMMANO...						7,00		
14 TOS16_17.P07.002.003	Faretto con grado di protezione IP65 e attacco E27,50 W	cadauno					10,00	13,69455	136,95
	SOMMANO...						10,00		
15 TOS16_17.P07.002.013	Faro alogeno portatile a pile, costituito da materiale molto resistente agli urti e all'acqua	cadauno					4,00	14,95000	59,80
	SOMMANO...						4,00		
16 TOS16_17.P07.002.013	Cartello di norme ed istruzioni, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensioni mm 250x350, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri	cadauno					15,00	6,67000	100,05
	SOMMANO...						15,00		
16	Cassetta contenente presidi medicali								
	A R I P O R T A R E								28'050,98

